
ГЛАВА
1 алдомского городского (

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20 
e-mail: taldom-rayon77mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Z5' № 26^

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

В соответствии постановлением Правительства Московской области от 07.10.2024 
№1180-ПП «О внесений изменений в государственную программу Московской области 
«Культура и туризм Подмосковья» па 2023-2027 годы», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 23.12.2024г. № 2599 « О перераспределении плановых 
показателей на 2024 год» и на основании Устава Талдомского городского округа 
Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Московской области №503650002018001 от 24.12.2018г.

постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы 
Талдомского городского округа Московской области от 29.03.2024г. № 618 (с изменениями, 
внесенными постановлениями главы Талдомского городского округа от 13.05.2024г.№ 907 
от 06.12.2024г. № 2479), изложив в следующей редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьева.

Глава Талдомскою юродского округаП0ДЛИННЫй экземпляр ДОКУМЕ^А «рупснин
НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТР^Ж^..
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОК^УГТу Общий

Исп. Кудряшова М.Н.
Тел.:8 (49620) 3-33-25 лоб. 140 л г ПГЦ ОПО/.
Разослано: в дело - 2, Комитет по культуре - 1, Информацион.отдел.-ь; ^омиГет по4У4/о1

отдел

КОПИЯ ВЕРНА 
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО
ГРЕНДЫШ 0.3.

ЕЛА

rayon77mail.ru


К ПС 
Талдомское 
Л5~. УЛ.,

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа «Культура и туризм» на 2023-202

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области 
туризм» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 
Становлению Главы 
о городского округа 

_№

7гг.

«Культура и

источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе 
по годам реализации программы, тыс. цуб.:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

нального
5.2 и 5.4

Средства бюджета Московской области 38 020,05 И 541,98 26 195,20 135,50 147,37 0
-1-------

Средства федерального бюджета 799,86 279,79 213,64 159,06 147,37 0
Средства бюджетов муниципальных 
образований Московской области 2 149 576,82 395 479, 98 440 838,01 446 021,51 458 957,53 408 27 9,80
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам Г 2 188 396,73 407 301,75 467 246,85 446 316,07 459 252,26 408 27 9,80

2. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 
искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематогра 
читать в новой редакции:_____

4 «Развитие проф 
фии» строки 4, 4.1

ессио 
, 5,

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы

Источник 
финансирова

ния
Всего 

(тыс.руб.)
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год4 Основное мероприятие 
04. Обеспечение функций 
культурно-досуговых 
учреждений

2023-2027

Итого 1 105 007,88 203 868 227 069,88 234150 244150 195770 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
форту, туризму и 
заботе с молодежью 
администрации 
[Талдомского 

‘'Рродского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

1 105 007,88 

.

203 868 227 069,88 234150 244150 195770



2

——------------------- -...._______ Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 04.1 Мероприятие 04.01 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - культурно
досуговые учреждения 2023-2027

Итого 1 105 007,88 203 868 227 069,88 234150 244150 195770 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

1 105 007,88 203 868 227 069,88 234150 244150 195770

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
j Основное мероприятие 

05. Модернизация 
(развитие) материально- 
технической базы, 
проведение капитального 
ремонта, текущего 

'ремонта, благоустройство 
территорий 
муниципальных 
театрально-концертных и 
культурно-досуговых 
учреждений

2023-2027 Итого 78 942,67 15 434,14 7 508,53 И 000 12 000 33 000 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

78 942,67 15434,14 7 508,53 11 000 12 000 33 000

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

5.2.

Мероприятие 05.02.
Модернизация (развитие) 
материально-технической 
базы культурно
досуговых учреждений 
культуры

2023-2027

Итого 8074,44 4474,44 600,0 0 0 3000
Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

8074,44 4474,44 600,0 0 0 3000

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 05.4 Мероприятие 05.04 
Проведение капитального 
ремонта, текущего 
ремонта и 
благоустройство 
территорий культурно
досуговых учреждений 
культуры

2023-2027 Итого 70 868,23 10959,70 6908,53 И 000 12 000 30 000 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

70 868,23 10959,70 6908,53 И 000 12 000 30 000

Внебюджетные средства ______0____ 0 0 0 0 0



3

3. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 
строки I, 1,1, 1.2 и 1.3 читать в новой редакции:

№ 
п/п

1

Мероприятие 
подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 

мероприятия

3

Источник 
финансирования

4

Всего 
(тыс руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1

1 1

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

2023-2027 Итого 176846,01
6

36616,21
7

41293,81
8

34047,60
9

34683,59
_10___

30204,80
11

Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и работе 
с молодежью 
администрации 
Талдомского городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

176846,01 36616,21 41293,81 34047,60 34683,59 30204,80

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере культуры

2023-2027 Итого 57 874,66 12325,70 12948,96 11847,60 11847.60 8904,80 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и работе 
с молодежью 
администрации 
Талдомского городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области_________ .

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

57 874,66 12325,70 12948,96 11847,60 11847,60 8904,80

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 01.2 Мероприятие 01.02. 
Мероприятия в сфере 
культуры

2023-2027 Итого 38 706,34 9390,50 10979,85 6000 6335,99 6000 Комитет' по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и работе 
с молодежью 
администрации 
Талдомского городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

38 706,34 9390,50 10979,85 6000 6335,99 6000

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 01.3 Мероприятие 01.03.
Обеспечение деятельности 
прочих учреждений культуры 
(хозяйственные 
эксплуатационные конторы)

2023-2027 Итого 80 265 14 900 17 365 16 200 16 500 15 300 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и работе 
с молодежью 
администрации 
Талдомского городского 
округа

Средства бюджета Московской 
области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

80 265 14 900 17 365 16 200 16 500 15 300

Внебюджетные средства _0__ 0 0 0 0 _0_____


